
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  8-я сессия 2-го созыва 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

26 декабря  2019 года                                                                 №  49 

 

О согласовании перечня имущества  

муниципальной собственности Васильевского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в муниципальную собственность  

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики 

Крым от 04.07.2018 №514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и отчуждения 

муниципального имущества муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, утвержденного решением 20-й сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва №248 от 04.06.2015г, статьей 13 Федерального 

закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», на основании решения 2-й 

сессии Васильевского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым 2-го созыва от 24.10.2019г. №6 «О передаче из муниципальной 

собственности Васильевского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в муниципальную собственность  муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», ходатайства администрации 

Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

от 14.11.2019г. №1056, ходатайства администрации Белогорского района 

Республики  Крым от  23.12.2019 года № 14875/01-18, 

 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 



 

1.Согласовать    перечень    имущества     муниципальной   собственности   

Васильевского сельского поселения    Белогорского    района    Республики  

Крым,   подлежащего    безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, согласно  приложению 1 к настоящему решению. 

2. Определить администрацию Белогорского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и полежит 

размещению на странице  сайта  муниципального  образования   Белогорский   

район   Республики   Крым государственной информационной системы 

Республики Крым «Портал правительства Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

                              

 Председатель  

районного совета                                                                        С.К. Махонин 

  



                   

Приложение 1 

к решению 8-й сессии Белогорского 

районного совета  2-го созыва 

от 26.12.2019 года  №  49 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО                                                     

Решением2-й сессии 2-го созыва                            

Васильевского сельского совета                              

Белогорского района Республики Крым                

от 24.10.2019г. №6                                                    

 

 

Перечень имущества, 

муниципальной собственности Васильевского  сельского поселения Белогорского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче 

в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

  

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный  

номер 

Место 

нахождения 

Ед.изм. 

 

Материал 

покрытия 

Стоимость  

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.Мельничная 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:886 

протяженность 518м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

 

2 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:887 



с.Павловка 

ул.Южная 

протяженность 458м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

3 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

пер. Мельничный 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050101:1213 

протяженность 364 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

4 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

ул. Садовая 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050102:791 

протяженность 1177 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

5 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

ул. Школьная 

метр асфальт 60,124 кадастровый номер 

90:02:000000:1155 

протяженность 1050 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

6 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

пер. В.Демина 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050101:1215 

протяженность 108 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

7 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.Солнечная 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:876 

протяженность 348 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 



транспорта 

8 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.Степная 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:871 

протяженность 276 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

 

9 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.Садовая 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:877 

протяженность 2021 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

10 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Малиновка 

ул.Нижняя 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050301:180 

протяженность 810 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

11 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

ул. Степная 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050101:1210 

протяженность 640 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

12 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

пер. Степной 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050101:1209 

протяженность 232 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

13 Автодорога - Республика Крым метр асфальт 0,001 кадастровый номер 



р-н.Белогорский 

с.Васильевка 

ул. Сестер Кулякиных 

90:02:050102:789 

протяженность 1300 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

14 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.Надречная 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:868 

протяженность 383 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

 

15 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

ул.В.Здоровых 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:870 

протяженность 1384 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

16 Автодорога - Республика Крым 

р-н.Белогорский 

с.Павловка 

пер. Садовый 

метр асфальт 0,001 кадастровый номер 

90:02:050501:869 

протяженность 527 м. 

назначение 7.4. 

сооружения дорожного 

транспорта 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации                                                Л.Б. Джелялова 

 


